Primma \").

Descripcion

VALORES

—

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)

AL : 31/10/2025

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/10/2025

927,382,306.48
2,727,092.45
-431,911,090.19

1

Acumulado al
30/09/2025

810,188,285.63
2,659,493.53
-350,612,216.65

498,198,308.74

462,235,562.51

0.00
76,485,644.58
0.00
0.00

0.00
70,886,893.54
0.00
0.00

76,485,644.58

70,886,893.54

67,933,813.74
-84,897,513.10
0.00

65,102,182.87
-77,828,616.72
0.00

-16,963,699.36

-12,726,433.85

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

-52,471,232.93
-361,111.12
-2,451,094.90

-47,120,547.99
-361,111.12
-2,212,294.99

-55,283,438.95

-49,693,954.10

-264,879,752.24

-241,810,994.47

81,539,402.90
6,766,841.68
-53,183.79
0.00

38,542,570.06
6,766,841.68
-11,528.23
0.00

88,253,060.79

45,297,883.51

325,810,123.56
0.00

274,188,957.14
0.00

325,810,123.56

274,188,957.14
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