

Descripcion	Acumulado al 31/10/2025	Acumulado al 30/09/2025
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	927,382,306.48	810,188,285.63
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	2,727,092.45	2,659,493.53
A costo Amortizado	-431,911,090.19	-350,612,216.65
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>498,198,308.74</b>	<b>462,235,562.51</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresaos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresaos por custodia de valores	76,485,644.58	70,886,893.54
Ingresaos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresaos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>76,485,644.58</b>	<b>70,886,893.54</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	67,933,813.74	65,102,182.87
Gastos por comisiones y servicios	-84,897,513.10	-77,828,616.72
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-16,963,699.36</b>	<b>-12,726,433.85</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	-52,471,232.93	-47,120,547.99
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-361,111.12	-361,111.12
Gastos por arrendamientos	-2,451,094.90	-2,212,294.99
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-55,283,438.95</b>	<b>-49,693,954.10</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-264,879,752.24</b>	<b>-241,810,994.47</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	81,539,402.90	38,542,570.06
Resultado de inversiones en sociedades	6,766,841.68	6,766,841.68
Otros ingresos (Gastos)	-53,183.79	-11,528.23
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>88,253,060.79</b>	<b>45,297,883.51</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>325,810,123.56</b>	<b>274,188,957.14</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>325,810,123.56</b>	<b>274,188,957.14</b>